

### LAPORAN POSISI KEUANGAN (NERACA)

Per 30 Juni 2019 dan 31 Desember 2018

No.	POS - POS	(dalam jutaan rupiah)	
		30-Jun-2019	31-Des-2018
<b>ASET</b>			
1.	Kas	1.019.478	998.453
2.	Penempatan pada Bank Indonesia	3.961.827	4.007.782
3.	Penempatan pada bank lain	844.415	3.024.861
4.	Tagihan spot dan derivatif	201.189	106.182
5.	Surat berharga	378.013	175.754
6.	Surat berharga yang dijual dengan janji dibeli kembali (repo)	18.822.799	13.278.305
7.	Tagihan atas surat berharga yang dibeli dengan janji dijual kembali (reverse repo)	3.932.291	4.415.101
8.	Tagihan akseptasi	1.286.296	4.936.835
9.	Kredit	2.002.987	2.002.987
10.	Diukur pada nilai wajar melalui laporan laba/rugi	-	-
11.	Tersedia untuk dijual	-	-
12.	Dimiliki hingga jatuh tempo	-	-
13.	Pinjaman yang diberikan dan piutang	46.152.775	42.252.702
14.	Pembayaran syariah	661	675
15.	Pemertan	-	-
16.	Cadangan kerugian penurunan nilai aset keuangan -/	-	-
17.	Surat berharga	(328.384)	(347.043)
18.	Kredit	-	-
19.	Lainnya	-	-
20.	Ases tidak berwujud	260.458	233.804
21.	Akumulasi amortisasi aset tidak berwujud -/	(213.845)	(202.459)
22.	Aset tetap dan inventaris	7.050.382	7.042.628
23.	Akumulasi penyusutan aset tetap dan inventaris -/	(1.117.937)	(1.028.450)
24.	Aset non produktif	-	-
25.	Properti terlengkap	-	-
26.	Aset yang diambil alih	731.292	749.839
27.	Retening lunda	-	-
28.	Aset antar kantor	-	-
29.	Melakukan kegiatan operasional di Indonesia	-	-
30.	Melakukan kegiatan operasional di luar Indonesia	(3.211)	(1.304)
31.	Cadangan kerugian penurunan nilai dari aset non keuangan -/	-	-
32.	Sewa pembiayaan	-	-
33.	Ases pajak tangguhan	-	-
34.	Ases lainnya	1.153.130	1.301.592
35.	<b>TOTAL ASET</b>	<b>84.277.675</b>	<b>83.761.946</b>
<b>LIABILITAS DAN EKUITAS</b>			
<b>LIABILITAS</b>			
1.	Giro	7.295.792	6.718.204
2.	Tabungan	12.390.565	11.799.080
3.	Simpangan bergangka	42.640.613	42.212.514
4.	Dana investasi revenue sharing	-	-
5.	Pinjaman dari Bank Indonesia	4.706.564	2.801.777
6.	Pinjaman dari bank lain	-	-
7.	Liabilitas spot dan derivatif	85.530	85.530
8.	Liabilitas lainnya	1.206.710	4.589.369
9.	Utang akseptasi	476.046	702.415
10.	Surat berharga yang diterbitkan	-	-
11.	Pinjaman yang diterima	38.826	68.068
12.	Setoran jaminan	-	-
13.	Liabilitas antar kantor	-	-
14.	Melakukan kegiatan operasional di Indonesia	-	-
15.	Melakukan kegiatan operasional di luar Indonesia	-	-
16.	Liabilitas pajak tangguhan	31.955	-
17.	Liabilitas lainnya	1.058.091	997.313
18.	Dana investasi profit sharing	-	-
19.	<b>TOTAL LIABILITAS</b>	<b>69.917.904</b>	<b>69.979.273</b>
<b>EKUITAS</b>			
1.	Modal disetor	-	-
2.	Modal dasar	13.500.000	13.500.000
3.	Modal yang belum disetor -/	(10.918.112)	(10.918.112)
4.	Saham yang dibeli kembali (treasury stock) -/	-	-
5.	Tambahan modal disetor	-	-
6.	Agio	2.048.761	2.048.761
7.	Disagio -/	-	-
8.	Modal tambahan	-	-
9.	Dana setoran modal	-	-
10.	Lainnya	-	-
11.	Penghasilan komprehensif lain	-	-
12.	Penyesuaian akibat penjabaran laporan keuangan dalam mata uang asing	-	-
13.	Keuntungan (kerugian) dari perubahan nilai aset keuangan dalam kelompok tersedia untuk dijual	(130.952)	(616.312)
14.	Bagian efektif indung nilai arus kas	3.812.934	3.929.739
15.	Keuntungan realisasi aset tetap	29.179	29.179
16.	Bagian penghasilan komprehensif lain dari entitas asosiasi	-	-
17.	Pengukuran kembali atas program imbalan pasti	-	-
18.	Pajak penghasilan terkait dengan penghasilan komprehensif lain	-	-
19.	Selisih kuasi reorganisasi	-	-
20.	Selisih restrukturisasi entitas sepengendali	-	-
21.	Ekuitas lainnya	1.543	1.497
22.	Cadangan	-	-
23.	Cadangan umum	-	-
24.	Cadangan khusus	-	-
25.	Lab/rugi	4.225.030	3.308.574
26.	Tahun-tahun lalu	891.388	1.599.347
27.	Tahun berjalan	14.359.771	13.782.673
28.	<b>TOTAL EKUITAS YANG DAPAT DIATRIBUSIKAN KEPADA PEMILIK</b>	<b>14.359.771</b>	<b>13.782.673</b>
29.	Keperentingan non pengendali	-	-
30.	<b>TOTAL EKUITAS</b>	<b>14.359.771</b>	<b>13.782.673</b>
31.	<b>TOTAL LIABILITAS DAN EKUITAS</b>	<b>84.277.675</b>	<b>83.761.946</b>

\* Disajikan secara neto

### LAPORAN LABA RUGI DAN PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN

Untuk periode yang berakhir pada tanggal 30 Juni 2019 dan 2018

No.	POS - POS	(dalam jutaan rupiah)	
		30-Jun-2019	30-Jun-2018
<b>PENDAPATAN DAN BEBAN OPERASIONAL</b>			
<b>A. Pendapatan dan Beban Bunga</b>			
1.	<b>Pendapatan Bunga</b>		
a.	Rupiah	3.376.364	3.108.274
b.	Valuta asing	235.666	231.299
2.	<b>Beban Bunga</b>		
a.	Rupiah	1.755.420	1.530.357
b.	Valuta asing	44.529	22.765
3.	<b>Pendapatan (Beban) Bunga Bersih</b>	<b>1.811.881</b>	<b>1.786.451</b>
<b>B. Pendapatan dan Beban Operasional selain Bunga</b>			
1.	<b>Pendapatan Operasional Selain Bunga</b>		
a.	Peningkatan nilai wajar aset keuangan*		
i.	Surat berharga	4.974	-
ii.	Kredit	-	-
iii.	Spot dan derivatif	-	-
iv.	Aset keuangan lainnya	-	-
b.	Penurunan nilai wajar aset keuangan	-	-
c.	Kerugian penjualan aset keuangan*	33.449	14.378
i.	Surat berharga	-	-
ii.	Aset keuangan lainnya	-	-
d.	Kerugian transaksi spot dan derivatif (realized)	111.930	-
e.	Dividen	5.043	1.907
f.	Keuntungan dari penyelesaian dengan equity method	930.426	884.986
g.	Komis/provialfee dan administrasi	83.519	70.087
h.	Pemulihan atas cadangan kerugian penurunan nilai	-	-
i.	Pendapatan lainnya	-	-
2.	<b>Beban Operasional Selain Bunga</b>		
a.	Penurunan nilai wajar aset keuangan*		
i.	Surat berharga	-	1.555
ii.	Kredit	-	-
iii.	Spot dan derivatif	-	482
iv.	Aset keuangan lainnya	-	-
b.	Peningkatan nilai wajar aset keuangan	-	-
c.	Kerugian penjualan aset keuangan*	-	-
i.	Surat berharga	-	-
ii.	Kredit	-	-
iii.	Aset keuangan lainnya	-	-
d.	Kerugian transaksi spot dan derivatif (realized)	-	45.680
e.	Kerugian penurunan nilai aset keuangan (impairment)	-	-
f.	Surat berharga	-	-
g.	Kredit	119.178	236.238
h.	Pembayaran syariah	-	-
i.	Aset keuangan lainnya	-	-
j.	Kerugian terkait risiko operasional	886	2.336
k.	Kerugian dari penyelesaian dengan equity method	1.907	6.195
l.	Komis/provialfee dan administrasi	645.361	626.057
m.	Komis/provialfee dan administrasi	45.762	51.257
n.	Kerugian penurunan nilai aset lainnya (non keuangan)	962.641	983.651
o.	Jeban tenaga kerja	-	-
p.	Beban promosi	-	-
q.	Lainnya	626.057	626.057
r.	Beban lainnya	962.641	983.651
3.	<b>Pendapatan (Beban) Operasional Selain Bunga Bersih</b>	<b>(616.486)</b>	<b>(984.004)</b>
4.	<b>LABA (RUGI) OPERASIONAL</b>	<b>1.195.395</b>	<b>802.447</b>
<b>PENDAPATAN DAN BEBAN NON OPERASIONAL</b>			
1.	Keuntungan (kerugian) penjualan aset tetap dan inventaris	116	539
2.	Keuntungan (kerugian) penjabaran laporan keuangan dalam mata uang asing	(84.355)	7.281
3.	Pendapatan (beban) non operasional lainnya	6.123	86.845
4.	<b>LABA (RUGI) NON OPERASIONAL</b>	<b>(78.116)</b>	<b>94.665</b>
5.	<b>LABA (RUGI) TAHUN BERJALAN SEBELUM PAJAK</b>	<b>1.117.079</b>	<b>897.112</b>
6.	Pajak penghasilan	-	-
a.	Takiran pajak tahun berjalan	(203.792)	(172.259)
b.	Pendapatan (beban) pajak tangguhan	(21.899)	(7.316)
c.	Ketepatan pajak	-	-
7.	<b>LABA (RUGI) BERSIH TAHUN BERJALAN</b>	<b>891.388</b>	<b>681.717</b>
<b>PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN</b>			
1.	<b>Pos-Pos yang Tidak Akan Direklasifikasi ke Laba Rugi</b>		
a.	Keuntungan (kerugian) penilaian aset tetap dan inventaris	-	-
b.	Keuntungan (kerugian) penjabaran laporan keuangan dalam mata uang asing	485.360	(741.482)
c.	Keuntungan (kerugian) dari perubahan nilai aset keuangan dalam kelompok tersedia untuk dijual	-	-
d.	Bagian efektif indung nilai arus kas	-	-
e.	Pajak penghasilan terkait pos-pos yang akan direklasifikasi ke laba rugi	-	-
2.	<b>Pos-Pos yang Akan Direklasifikasi ke Laba Rugi</b>		
a.	Penyesuaian akibat penjabaran laporan keuangan dalam mata uang asing	-	-
b.	Keuntungan (kerugian) dari perubahan nilai aset keuangan dalam kelompok tersedia untuk dijual	-	-
c.	Keuntungan (kerugian) dari perubahan nilai aset keuangan dalam kelompok tersedia untuk dijual	-	-
d.	Keuntungan (kerugian) dari perubahan nilai aset keuangan dalam kelompok tersedia untuk dijual	-	-
e.	Pajak penghasilan terkait pos-pos yang akan direklasifikasi ke laba rugi	-	-
3.	<b>PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN TAHUN BERJALAN SETELAH PAJAK</b>	<b>485.360</b>	<b>(741.482)</b>
4.	<b>TOTAL LABA (RUGI) KOMPREHENSIF TAHUN BERJALAN</b>	<b>1.376.748</b>	<b>(95.765)</b>
<b>LABA (RUGI) BERSIH TAHUN BERJALAN YANG DAPAT DIATRIBUSIKAN KEPADA :</b>			
<b>Pemilik</b>		<b>891.388</b>	<b>681.717</b>
<b>Keperentingan Non Pengendali</b>		-	-
<b>TOTAL LABA (RUGI) BERSIH TAHUN BERJALAN</b>		<b>891.388</b>	<b>681.717</b>
<b>TOTAL LABA (RUGI) KOMPREHENSIF TAHUN BERJALAN YANG DAPAT DIATRIBUSIKAN KEPADA :</b>			
<b>Pemilik</b>		<b>1.376.748</b>	<b>(95.765)</b>
<b>Keperentingan Non Pengendali</b>		-	-
<b>TOTAL LABA (RUGI) KOMPREHENSIF TAHUN BERJALAN</b>		<b>1.376.748</b>	<b>(95.765)</b>
<b>TRANSFER LABA (RUGI) KE KANTOR PUSAT<sup>a</sup></b>			
<b>DIVIDEN</b>		<b>(799.850)</b>	<b>(650.000)</b>
<b>LABA BERSIH PER SAHAM (dalam satuan Rupiah)<sup>b</sup></b>		<b>128.000</b>	<b>97,89</b>

\* Disajikan secara neto

1) Disaji apabila terdapat transfer laba (rugi) kantor cabang dari Bank yang berkedudukan di luar negeri ke kantor pusat

2) Khusus bagi bank yang telah go public

### LAPORAN KOMITMEN DAN KONTINJENSI

Per 30 Juni 2019 dan 31 Desember 2018

No.	POS - POS	(dalam jutaan rupiah)	
		30-Jun-2019	31-Des-2018
<b>I. TAGIHAN KOMITMEN</b>			
1.	Facilitas pinjaman yang belum ditarik	-	-
a.	Rupiah	-	-
b.	Valuta asing	-	-
2.	Posisi pembelian spot dan derivatif yang masih berjalan	5.276.101	3.445.332
3.	Lainnya	-	-
<b>II. KEWAJIBAN KOMITMEN</b>			
1.	Facilitas kredit kepada nasabah yang belum ditarik	-	-
a.	BUMK	-	-
i.	Committed	-	-
ii.	Uncommitted	-	-
iii.	Valuta asing	-	-
b.	Lainnya	-	-
ii.	Uncommitted	32.965.447	33.648.236
2.	Facilitas kredit kepada bank lain yang belum ditarik	-	-
a.	Committed	-	-
i.	Rupiah	-	-
ii.	Valuta asing	-	-
b.	Uncommitted	-	-
i.	Rupiah	-	-
ii.	Valuta asing	-	-
3.	Irrevocable L/C yang masih berjalan	163.616	84.041
a.	L/C luar negeri	35.923	20.486
b.	L/C dalam negeri	7.036.982	3.072.177
4.	Lainnya	-	-
<b>III. TAGIHAN KONTINJENSI</b>			
1.	Garansi yang diterima	-	-
a.	Rupiah	-	-
b.	Valuta asing	-	-
2.	Penempatan pada bank lain	-	-
a.	Bunga kredit yang diberikan	228.949	175.351
b.	Bunga lainnya	-	-
3.	Lainnya	-	-
<b>IV. KEWAJIBAN KONTINJENSI</b>			
1.	Garansi yang diberikan	-	-
a.	Rupiah	134.032	165.710
b.	Valuta asing	323.907	352.049
2.	Lainnya	64.567	39.465

(% per tahun)

### SUKU BUNGA DASAR KREDIT (Prime Lending Rate)

Per 30 Juni 2019

Berdasarkan Segmen Bisnis	SUKU BUNGA DASAR KREDIT (Prime Lending Rate)			
	Kredit Korporasi	Kredit Ritel	Kredit Mikro	Kredit KZM1
	11,50%	11,50%	-	11,50%

Keterangan:

a. Suku Bunga Dasar Kredit (SBDK) ini belum memperhitungkan komponen premi risiko yang besarnya tergantung dari penilaian Bank terhadap risiko masing-masing debitur. Dengan demikian, besarnya suku bunga kredit yang dikenakan kepada debitur belum tentu sama dengan SBDK; dan

b. Dalam kredit konsumsi non KPR tidak termasuk penyediaan dana melalui kartu kredit dan kredit tanpa agunan

c. Informasi SBDK yang berlaku setiap saat dapat dilihat pada publikasi di setiap kantor Bank dan/atau website Bank.

### LAPORAN KUALITAS ASET PRODUKTIF DAN INFORMASI LAINNYA

Per 30 Juni 2019 dan 2018

No.	POS - POS	30-Jun-2019					30-Jun-2018						
		L	DPK	KL	D	M	JUMLAH	L	DPK	KL	D	M	JUMLAH
<b>I. PIHAH TERKAIT</b>													
1.	Penempatan pada bank lain	-	-	-	-	-	100.000	-	-	-	-	-	100.000
a.	Rupiah	-	-	-	-	-	100.000	-	-	-	-	-	100.000
b.	Valuta asing	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2.	Tagihan spot dan derivatif	15.316	-	-	-	-	15.316	-	-	-	-	-	-
a.	Rupiah	15.316	-	-	-	-	15.316	-	-	-	-	-	-
b.	Valuta asing	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
3.	Surat berharga	-	-	-	-	-							